

FINAL ANSWER KEY

Paper: 035 - Kerala Motor Vehicles Taxation Act
Date of Test 09-12-2024

Question1:-What is the maximum percentage in relation to increase of tax of motor vehicles from the existing rates?
നിലവിലുള്ള നിരക്കിൽ നിന്ന് മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളുടെ നികുതി വർദ്ധനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് പരമാവധി ശതമാനം എത്ര?

- A:-60%
60%
B:-50%
50%
C:-40%
40%
D:-30%
30%

Correct Answer:- Option-B

Question2:-What is the method of calculating tax for mobile restaurant?
മൊബൈൽ റസ്റ്റോറന്റിന് നികുതി കണക്കാക്കുന്ന രീതി എപ്രകാരമാണ്?

- A:-as per unladen weight
അൺലാഡൻ വെയ്റ്റ് അനുസരിച്ച്
B:-as per gross vehicle weight
മൊത്ത വാഹനഭാരം അനുസരിച്ച്
C:-as per permitted laden weight
അനുവദിച്ചതായ ഭാരം അനുസരിച്ച്
D:-as per floor area
തറ വിസ്തീർണ്ണം അനുസരിച്ച്

Correct Answer:- Option-D

Question3:-What is the quarter tax of goods carriage not fitted with tipping mechanism and having a gross vehicle weight of 32250 kg?
ടിപ്പിംഗ് സംവിധാനം ഘടിപ്പിക്കാത്തതും 32250 കിലോഗ്രാം വാഹനത്തിൻറെ മൊത്ത ഭാരം ഉള്ളതുമായ ചരക്ക് വണ്ടിയുടെ ക്വാർട്ടർ ടാക്സ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 15490
രൂ. 15490
B:-Rs. 18440
രൂ. 18440
C:-Rs. 15300
രൂ. 15300
D:-Rs. 18220
രൂ. 18220

Correct Answer:- Option-C

Question4:-What is the head of account for remitting NTV tax in treasuries?
ട്രഷറികളിൽ NTV നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള അക്കൗണ്ട് ഹെഡ് എന്താണ്?

- A:-0041-00-102-99-00
0041-00-102-99-00
B:-0041-00-102-98-00
0041-00-102-98-00
C:-0041-00-102-96-00
0041-00-102-96-00
D:-0041-00-800-99-(01)
0041-00-800-99-(01)

Correct Answer:- Option-B

Question5:-If a goods carriage has paid tax upto 31/12/2023, then what is the grace period?
ഒരു ചരക്ക് വണ്ടി 31/12/2023 വരെ നികുതി അടച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, ഗ്രേസ് പീരിഡ് എത്രയാണ്?

- A:-30/01/2024
30/01/2024
B:-31/01/2024
31/01/2024
C:-14/01/2024
14/01/2024
D:-15/02/2024
15/02/2024

Correct Answer:- Option-B

Question6:-At what period the tax shall be levied from private service vehicle for personal use at the time of renewal of registration?
രജിസ്ട്രേഷൻ പുതുക്കുന്ന സമയത്ത് വ്യക്തിഗത ഉപയോഗത്തിനായി സ്വകാര്യ സർവ്വീസ് വാഹനത്തിൽ നിന്ന് ഏത് കാലയളവിൽ നികുതി ഈടാക്കാം?

- A:-Two years
രണ്ട് വർഷം
B:-One year
ഒരു വർഷം
C:-Five years
അഞ്ച് വർഷം
D:-Quarterly
ത്രൈമാസം

Correct Answer:- Option-A

Question7:-Among the following, which statement shall be included in the proclamation of the intended sale of vehicle?
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് പ്രസ്താവനയാണ് ഉദ്ദേശിക്കുന്ന വാഹന വിൽപ്പനയുടെ പ്രഖ്യാപനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ടത്?

- A:-the place of sale
വിൽപ്പന സ്ഥലം
B:-time of sale
വിൽപ്പന സമയം
C:-the description of the vehicle
വാഹനത്തിൻറെ വിവരണം
D:-all of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question8:-If a private service vehicle used for personal use has been used for transport of passengers for hire, what is the action to be taken under the Taxation Act?
സ്വകാര്യ ആവശ്യത്തിന് ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു സ്വകാര്യ സർവ്വീസ് വാഹനം യാത്രക്കാരെ വാടകയ്ക്ക് കൊണ്ടുപോകാൻ ഉപയോഗിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, നികുതി നിയമപ്രകാരം എന്ത് നടപടിയാണ് സ്വീകരിക്കേണ്ടത്?

A:-levy tax for such vehicle

അത്തരം വാഹനങ്ങൾക്ക് നികുതി ചുമത്തുക

B:-levy double tax for such vehicle

അത്തരം വാഹനങ്ങൾക്ക് ഇരട്ടി നികുതി ചുമത്തുക

C:-levy tax for similar vehicles as if permit had been issued

പേരിൽ നൽകിയതുപോലെ സമാനമായ വാഹനങ്ങളിൽ നിന്ന് നികുതി ഈടാക്കുക

D:-none of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question9:-Among the following, which vehicle is not levied tax for five years after the expiry of onetime tax?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഒറ്റത്തവണ നികുതി അവസാനിച്ചതിനുശേഷം അഞ്ച് വർഷത്തേക്ക് നികുതി ഈടാക്കാത്ത വാഹനം ഏതാണ്?

A:-Old motor cars

പഴയ മോട്ടോർ കാറുകൾ

B:-old excavator

പഴയ എക്സകവേറ്റർ

C:-old three-wheeler

പഴയ മൂന്നുചക്രവാഹനം

D:-old motor cycle

പഴയ മോട്ടോർ സൈക്കിൾ

Correct Answer:- Option-B

Question10:-What is the grace period of a three-wheeler for personal use?

വ്യക്തിഗത ഉപയോഗത്തിനുള്ള ഒരു മൂച്ചക്ര വാഹനത്തിന്റെ ഗ്രേസ് പീരിഡ് എത്രയാണ്?

A:-One month from the commencement of the quarter

കാര്ട്ടർ ആരംഭിച്ച ഒരു മാസം

B:-30 days from the commencement of the quarter

കാര്ട്ടറിന്റെ ആരംഭം മുതൽ 30 ദിവസം

C:-14 days from the commencement of the quarter

കാര്ട്ടർ ആരംഭിച്ച 14 ദിവസം

D:-15 days from the commencement of the quarter

കാര്ട്ടർ ആരംഭിച്ച 15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question11:-What is the date of commencement of Kerala Motor Vehicles Taxation Act?

കേരള മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ടാക്സേഷൻ ആക്ട് ആരംഭിച്ച തീയതി ഏത്?

A:-01/10/1975

01/10/1975

B:-01/10/1976

01/10/1976

C:-01/04/1975

01/04/1975

D:-01/04/1976

01/04/1976

Correct Answer:- Option-A

Question12:-If the vehicle is registered as mobile workshop on 09/01/2024 and the vehicle is having a floor area of 8.5 `M^(2)` , what will be the tax for QE 31/03/2024?

വാഹനം 09/01/2024 ന് മൊബൈൽ വർക്ക് ഷോപ്പായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുകയും വാഹനത്തിന് 8.5 `M^(2)` ത്തിന് വിസ്തീർണ്ണവുമുണ്ടെങ്കിൽ, QE 31/03/2024 ന്റെ നികുതി എത്രയായിരിക്കും?

A:-Rs. 2700

രൂ. 2700

B:-Rs. 2550

രൂ. 2550

C:-Rs. 1350

രൂ. 1350

D:-Rs. 1275

രൂ. 1275

Correct Answer:- Option-A

Question13:-Any amount due under the Kerala Motor Vehicles Taxation Act or Rule shall be recoverable

കേരള മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് ടാക്സേഷൻ ആക്ട് അല്ലെങ്കിൽ റൂൾ പ്രകാരം കടിയടിക്കേണ്ട എന്ത് തുകയും _____ ആയി വീണ്ടെടുക്കാവുന്നതാണ്.

A:-as public revenue

പൊതുവരുമാനമായി

B:-as an arrear of public revenue due on land

ഭൂമിയിൽ നൽകേണ്ട പൊതുവരുമാനത്തിന്റെ കടിയടിയായി

C:-as an arrear of revenue due on motor vehicle

മോട്ടോർ വാഹനത്തിന് നൽകേണ്ട വരുമാനത്തിന്റെ കടിയടിയായി

D:-as an arrear of revenue due on movable property

ജംഗമ വസ്തുവിന്മേലുള്ള വരുമാനത്തിന്റെ കടിയടിയായി

Correct Answer:- Option-B

Question14:-What is the minimum number of transport vehicles to be owned by a fleet owner?

ഒരു ഫ്ലീറ്റ് ഉടമസ്ഥന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനങ്ങളുടെ എണ്ണം എത്രയാണ്?

A:-150

150

B:-151

151

C:-250

250

D:-251

251

Correct Answer:- Option-B

Question15:-Under which section of Taxation Act, the Government is exempting tax -

നികുതി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് സർക്കാർ നികുതി ഒഴിവാക്കുന്നത്?

A:-section 22

സെക്ഷൻ 22

B:-section 28

സെക്ഷൻ 28

C:-section 6

സെക്ഷൻ 6

D:-section 15

സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-A

Question16:-In case of trailers, when used alternatively one at a time with articulated vehicle, tax shall be levied only on the ട്രെയിലറുകളുടെ കാര്യത്തിൽ, ആർട്ടിക്കുലേറ്റഡ് വാഹനത്തിനൊപ്പം ഒരു സമയം ഒന്നായി ഉപയോഗിക്കുമ്പോൾ, നികുതി ഈടാക്കുന്നത്

- A:-lightest trailer ഏറ്റവും ഭാരം കുറഞ്ഞ ട്രെയിലർ
- B:-heaviest trailer ഏറ്റവും ഭാരമേറിയ ട്രെയിലർ
- C:-all the trailers എല്ലാ ട്രെയിലറുകളും
- D:-none of the above മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question17:-If the tax of an old private service vehicle for personal use was expired on 31/12/2023 and tax was remitted on 28/01/2024, what will be the rate of additional tax?

സംസ്ഥാന ഉപയോഗത്തിനുള്ള പഴയ സ്വകാര്യ സർവ്വീസ് വാഹനത്തിന്റെ നികുതി 31/12/2023-ന് കാലഹരണപ്പെടുകയും 28/01/2024-ന് നികുതി അടയ്ക്കുകയും ചെയ്താൽ, അധിക നികുതിയുടെ നിരക്ക് എത്രയായിരിക്കും?

- A:-10% of the tax due for one year ഒരു വർഷത്തേക്കുള്ള നികുതിയുടെ 10%
- B:-20% of the tax due for one year ഒരു വർഷത്തേക്കുള്ള നികുതിയുടെ 20%
- C:-10% of the tax due for a quarter മൂന്നു മാസത്തേക്ക് അടയ്ക്കേണ്ട നികുതിയുടെ 10%
- D:-20% of the tax due for a quarter മൂന്നു മാസത്തേക്ക് അടയ്ക്കേണ്ട നികുതിയുടെ 20%

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Among the following, which is not included in the purchase value?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്താത്തത് ഏതാണ്?

- A:-GST ജിഎസ്റ്റി
- B:-Customs duty കസ്റ്റംസ് ഡ്യൂട്ടി
- C:-Cess സെസ്സ്
- D:-Tax collected at source സ്റ്റോതസ്സിൽ നിന്ന് ശേഖരിച്ച നികുതി

Correct Answer:- Option-D

Question19:-If a vehicle is brought to the State from any other country for temporary use in the State, in which annexure the tax rate is mentioned?

സംസ്ഥാനത്തു് താൽക്കാലിക ഉപയോഗത്തിനായി മറ്റേതെങ്കിലും രാജ്യത്തിൽ നിന്ന് ഒരു വാഹനം സംസ്ഥാനത്തേക്ക് കൊണ്ടുവരുകയാണെങ്കിൽ, ഏത് അനുബന്ധത്തിലാണ് നികുതി നിരക്ക് സൂചിപ്പിക്കുന്നത്?

- A:-Annexure I അനുബന്ധം I
- B:-Annexure II അനുബന്ധം II
- C:-Annexure III അനുബന്ധം III
- D:-Annexure IV അനുബന്ധം IV

Correct Answer:- Option-D

Question20:-From which date, the compensation cess was included in the purchase value?

ഏത് തീയതി മുതൽ, നഷ്ടപരിഹാര സെസ്സ് വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി?

- A:-01/04/2017 01/04/2017
- B:-01/07/2017 01/07/2017
- C:-01/10/2017 01/10/2017
- D:-01/01/2018 01/01/2018

Correct Answer:- Option-B

Question21:-What is the rate of tax for an electric private service vehicle used for personal use, if its purchase value is Rs. 5,75,348/-

വ്യക്തിഗത ഉപയോഗത്തിനായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു ഇലക്ട്രിക് സർവ്വീസ് വാഹനത്തിന്റെ പർച്ചേസ് വാല്യൂ 5,75,348 രൂപയാണെങ്കിൽ, അതിന്റെ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 74795 രൂ. 74795
- B:-Rs. 63288 രൂ. 63288
- C:-Rs. 57535 രൂ. 57535
- D:-Rs. 28767 രൂ. 28767

Correct Answer:- Option-D

Question22:-Form G is not required for tax exemption for the vehicles - _____ വാഹനങ്ങൾക്ക് നികുതി ഇളവിന് ഫോം ജി ആവശ്യമില്ല

- A:-in the custody of police പോലീസിന്റെ കസ്റ്റഡിയിൽ
- B:-in the custody of court കോടതിയുടെ കസ്റ്റഡിയിൽ
- C:-in the custody of police for nonpayment of tax നികുതി അടയ്ക്കാത്തതിന് പോലീസിന്റെ കസ്റ്റഡിയിൽ
- D:-all of the above മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Among the following, which is not a type of seat of a contract carriage for calculating tax?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ, നികുതി കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു കോൺട്രാക്ട് ക്യാരേജിന്റെ ഒരു തരം സീറ്റ് അല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

- A:-sleeper berth സ്ലീപ്പർ ബർത്ത്
- B:-ordinary seat സാധാരണ സീറ്റ്

C:-semi sleeper berth
സെമി സ്ലീപ്പർ ബർത്ത്
D:-pushback seat
പുഷ്ബാക്ക് സീറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Rule making power confers to Government under the Act as per -
പ്രകാരമുള്ള നിയമപ്രകാരം ചട്ടം രൂപീകരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം സർക്കാരിന് നൽകുന്നു

- A:-Section 26
സെക്ഷൻ 26
- B:-Section 27
സെക്ഷൻ 27
- C:-Section 28
സെക്ഷൻ 28
- D:-none of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question25:-What is the rate of tax for every standing passenger, if the vehicle is having only city permit?
വാഹനത്തിന് സിറ്റി പെർമിറ്റ് മാത്രമാണുള്ളതെങ്കിൽ, നിൽക്കുന്ന ഓരോ യാത്രക്കാരൻറെയും നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 210
- രൂ. 210
- B:-Rs. 190
- രൂ. 190
- C:-Rs. 150
- രൂ. 150
- D:-Rs. 140
- രൂ. 140

Correct Answer:- Option-D

Question26:-What is the rate of tax of new goods carriage having GVW 2880 kg?
GVW 2880 കിലോ ഉള്ള പുതിയ ചരക്ക് വണ്ടിയുടെ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 12200
- രൂ. 12200
- B:-Rs. 15600
- രൂ. 15600
- C:-Rs. 9400
- രൂ. 9400
- D:-Rs. 5000
- രൂ. 5000

Correct Answer:- Option-B

Question27:-In which form, the previous intimation of non-use shall be made to Regional Transport Officer?
ഏത് രൂപത്തിലാണ്, ഉപയോഗിക്കാത്തതിൻറെ മുൻ അറിയിപ്പ് റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർക്ക് നൽകേണ്ടത്?

- A:-form F
ഫോം എഫ്
- B:-form G
ഫോം ജി
- C:-form D
ഫോം ഡി
- D:-form E
ഫോം ഇ

Correct Answer:- Option-B

Question28:-What is the fee for submission of previous intimation for exemption of tax in the case of motor car for one quarter?
മോട്ടോർ കാറിൻറെ കാർഡത്തിൽ ഒരു ക്വാർട്ടറിൽ നികുതി ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള മുൻ അറിയിപ്പ് സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 50
- രൂ. 50
- B:-Rs. 100
- രൂ. 100
- C:-Rs. 200
- രൂ. 200
- D:-Rs. 300
- രൂ. 300

Correct Answer:- Option-B

Question29:-What is the condition for exemption of tax on a motor vehicle possessed by a dealer?
ഒരു ഡീലറുടെ കൈവശമുള്ള മോട്ടോർ വാഹനത്തിന് നികുതി ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥ എന്താണ്?

- A:-the vehicle shall be registered
വാഹനം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം
- B:-the vehicle shall be used under the authorization of a trade certificate
ഒരു ട്രേഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിൻറെ അംഗീകാരത്തിന് കീഴിലാണ് വാഹനം ഉപയോഗിക്കേണ്ടത്
- C:-the vehicle shall be temporarily registered
വാഹനം താൽക്കാലികമായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതായിരിക്കും
- D:-none of the above
മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question30:-What is the rate of tax for goods carriage fitted with tipping mechanism exceeding 15000 kg but not exceeding 20000 kg?
15000 കിലോഗ്രാമിൽ കൂടുതലുള്ളതും എന്നാൽ 20000 കിലോഗ്രാമിൽ കൂടാത്തതുമായ ടിപ്പിംഗ് സംവിധാനം ഘടിപ്പിച്ച ചരക്ക് വണ്ടിയുടെ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-tax for 15000 kg + Rs. 130 for every 250 kg
15000 കിലോയ്ക്ക് നികുതി + ഓരോ 250 കിലോയ്ക്കും 130 രൂപ
- B:-tax for 15000 kg + Rs. 160 for every 250 kg
15000 കിലോയ്ക്ക് നികുതി + ഓരോ 250 കിലോയ്ക്കും 160 രൂപ
- C:-tax for 15000 kg + Rs. 220 for every 250 kg
15000 കിലോയ്ക്ക് നികുതി + ഓരോ 250 കിലോയ്ക്കും 220 രൂപ
- D:-tax for 15000 kg + Rs. 190 for every 250 kg
15000 കിലോയ്ക്ക് നികുതി + ഓരോ 250 കിലോയ്ക്കും 190 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question31:-Among the following, which tax can be refunded if the vehicle is removed to any place outside the state on account of transfer of ownership?
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ, ഉടമസ്ഥാവകാശം കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിൻറെ പേരിൽ വാഹനം സംസ്ഥാനത്തിന് പുറത്തുള്ള ഏതെങ്കിലും സ്ഥലത്തേക്ക് മാറ്റുകയാണെങ്കിൽ ഏത് നികുതിയാണ് റീഫണ്ട് ചെയ്യാൻ കഴിയുക.

- A:-onetime tax
ഒറ്റത്തവണ നികുതി

- B:-green tax
- ഗ്രീൻ ടാക്സ്
- C:-tax and green tax
- ടാക്സ് ഗ്രീൻ ടാക്സ്
- D:-quarter tax
- കാർട്ടർ ടാക്സ്

Correct Answer:- Option-A

Question32:-Among the following, which is not included in agricultural operation?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ, കാർഷിക പ്രവർത്തനത്തിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത് ഏതാണ്?

- A:-tilling
- ഉഴുതൽ
- B:-sowing
- വിതയ്ക്കൽ
- C:-drilling
- ഡ്രില്ലിംഗ്
- D:-harvesting
- വിളവെടുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question33:-What is the rate of tax of a goods carriage fitted with tipping mechanism having gross vehicle weight 18500 kg for QE 31/12/2023? QE 31/12/2023-ന് 18500 കിലോഗ്രാം ഭാരമുള്ള ട്രിപ്പിംഗ് സംവിധാനം ഘടിപ്പിച്ച ഒരു ചരക്ക് വണ്ടിയുടെ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 6640
- രൂ. 6640
- B:-Rs. 5340
- രൂ. 5340
- C:-Rs. 6480
- രൂ. 6480
- D:-Rs. 5210
- രൂ. 5210

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Tax is exempted permanently for the vehicles owned by -

_____ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങൾക്ക് നികുതി ശാശ്വതമായി ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

- A:-local bodies
- തദ്ദേശ സ്വയംഭരണങ്ങൾ
- B:-KSRTC
- കെഎസ്ആർടിസി
- C:-KSEB
- കെഎസ്ഇബി
- D:-State Health Department
- സംസ്ഥാന ആരോഗ്യ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Among the following which vehicle is not levied onetime tax?

താഴെപ്പറയുന്ന ഒറ്റത്തവണ നികുതി ഈടാക്കാത്ത വാഹനം ഏതാണ്?

- A:-new construction equipment vehicle
- പുതിയ നിർമ്മാണ ഉപകരണ വാഹനം
- B:-new public service vehicle for personal use
- വ്യക്തിഗത ഉപയോഗത്തിനുള്ള പുതിയ പൊതു സേവന വാഹനം
- C:-new tractor
- പുതിയ ട്രാക്ടർ
- D:-new three-wheeler
- പുതിയ മൂച്ചക്ര വാഹനം

Correct Answer:- Option-C

Question36:-What is the rate of tax for temporary permit for the period exceeding 7 days but not exceeding 30 days?

7 ദിവസത്തിൽ കൂടുതലുള്ളതും എന്നാൽ 30 ദിവസത്തിൽ കൂടാത്തതുമായ കാലയളവിലേക്കുള്ള താൽക്കാലിക പെർമിറ്റ് എത്രയാണ് നികുതി നിരക്ക്?

- A:-1/10th of the quarter
- കാർട്ടറിന്റെ 1/10
- B:-1/4th of the quarter
- കാർട്ടറിന്റെ 1/4
- C:-1/3rd of the quarter
- കാർട്ടറിന്റെ 1/3
- D:-2/3rd of the quarter
- കാർട്ടറിന്റെ 2/3

Correct Answer:- Option-C

Question37:-What is the rate of tax for goods carriage other than those fitted with tipping mechanism exceeding 20000 kg?

20000 കിലോഗ്രാമിൽ കൂടുതലുള്ള ട്രിപ്പിംഗ് മെക്കാനിസം ഘടിപ്പിച്ചവ ഒഴികെയുള്ള ചരക്ക് വണ്ടികളുടെ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-tax for 20000 kg + Rs. 130 for every 250 kg
- 20000 കിലോയ്ക്ക് നികുതി + ഓരോ 250 കിലോയ്ക്കും 130 രൂപ
- B:-tax for 20000 kg + Rs. 160 for every 250 kg
- 20000 കിലോയ്ക്ക് നികുതി + ഓരോ 250 കിലോയ്ക്കും 160 രൂപ
- C:-tax for 20000 kg + Rs. 220 for every 250 kg
- 20000 കിലോയ്ക്ക് നികുതി + ഓരോ 250 കിലോയ്ക്കും 220 രൂപ
- D:-tax for 20000 kg + Rs. 190 for every 250 kg
- 20000 കിലോയ്ക്ക് നികുതി + ഓരോ 250 കിലോയ്ക്കും 190 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question38:-A vehicle registered, under which other Indian State is exempted from paying Kerala Road Tax, if that vehicle has obtained special permit under Sub Section 8 of Section 88 of the MV Act?

എവിടെ ആയിരക്കണക്കിന് 88 ന്റെ ഉപവകുപ്പ് 8 പ്രകാരം വാഹനം പ്രത്യേക പെർമിറ്റ് നേടിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു വാഹനം, മറ്റ് ഏത് ഇന്ത്യൻ സംസ്ഥാനത്തിന് കീഴിലാണ് കേരള റോഡ് നികുതി അടങ്ങുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിട്ടുള്ളത്?

- A:-Karnataka State
- കർണ്ണാടക സംസ്ഥാനം
- B:-Goa State
- ഗോവ സംസ്ഥാനം
- C:-Maharashtra State
- മഹാരാഷ്ട്ര സംസ്ഥാനം
- D:-Pondicherry State
- പോണ്ടിച്ചേരി സംസ്ഥാനം

Correct Answer:- Option-D

Question39:-If actual tax for a stage carriage for last two months of a quarter is Rs. 19940, it is rounded to -

ഒരു കാർട്ടറിലെ അവസാന രണ്ട് മാസത്തേക്കുള്ള ഒരു സ്റ്റേജ് ക്യാരേജിനുള്ള യഥാർത്ഥ നികുതി 19940 രൂപയാണെങ്കിൽ അത് റൗണ്ട് ചെയ്യുന്നത്

- A:-Rs. 20000
- രൂ. 20000
- B:-Rs. 19950
- രൂ. 19950
- C:-Rs. 19900
- രൂ. 19900
- D:-none of the above

ഇവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-C
 Question40:-The rate of tax for contract carriage is on the basis of -
 കോൺട്രാക്റ്റ് ക്യാരജിനുള്ള നികുതി നിരക്ക് _____ ന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ്

- A:-unladen weight
അൺലാഡൻ വെയ്റ്റ്
- B:-seating capacity
സീറ്റിംഗ് ക്യാപ്പാസിറ്റി
- C:-gross vehicle weight
മൊത്ത വാഹന ഭാരം
- D:-registered laden weight
രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഭാരം

Correct Answer:- Option-B
 Question41:-The condition for refund of tax is prescribed by -
 നികുതി റിഫണ്ടിനുള്ള വ്യവസ്ഥ നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്

- A:-Transport Commissioner
ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ
- B:-Transport Department
ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്
- C:-Government
സർക്കാർ
- D:-Transport Secretary
ട്രാൻസ്പോർട്ട് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C
 Question42:-What is the period of validity of tax in respect of new e-rickshaw?
 പുതിയ ഇ-റിക്ഷായുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നികുതിയുടെ സാധുതയുടെ കാലയളവ് എത്രയാണ്?

- A:-five years
അഞ്ചു വർഷം
- B:-two years
രണ്ട് വർഷം
- C:-one time
ഒരു തവണ
- D:-one year
ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-A
 Question43:-A vehicle registered in Karnataka State having a seating capacity of 13 in all and plying under the authority of special permit issued under section 88(8) of MV Act and staying in Kerala for the period of 6 days, the applicable tax rate is-
 കർണ്ണാടക സംസ്ഥാനത്ത് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വാഹനം, മൊത്തത്തിൽ 13 പേർക്ക് ഇരിക്കാനുള്ള ശേഷിയും, എംവി ആക്ട് സെക്ഷൻ 88(8) പ്രകാരം നൽകിയിട്ടുള്ള പ്രത്യേക പെർമിറ്റിന്റെ അധികാരത്തിന് കീഴിൽ ഓടുന്നതും 6 ദിവസത്തേക്ക് കേരളത്തിൽ തങ്ങുന്നതിനും ബാധകമായ നികുതി നിരക്ക് ആണ്.

- A:-one third of the quarter
കാർട്ടറിന്റെ മൂന്നിലൊന്ന്
- B:-quarter
കാർട്ടർ
- C:-one tenth of the quarter
കാർട്ടറിന്റെ പത്തിലൊന്ന്
- D:-one third of the annual tax
വാർഷിക നികുതിയുടെ മൂന്നിലൊന്ന്

Correct Answer:- Option-C
 Question44:-What is the rate of tax per seat per quarter for a contract carriage fitted with sleeper berth of other states and entering Kerala after obtaining permit under section 88(8) of MV Act 1988 as on 01/01/2024?
 01/01/2024-ലെ എംവി ആക്ട് 1988-ലെ സെക്ഷൻ 88 (8) പ്രകാരം പെർമിറ്റ് നേടിയ രേഷം മറ്റ് സംസ്ഥാനത്തിൽനിന്നു സ്ലീപ്പർ ബർത്ത് ഘടിപ്പിച്ച് കേരളത്തിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന കോൺട്രാക്റ്റ് ക്യാരജിന് ഓരോ കാർട്ടറിലും ഓരോ സീറ്റിനും നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-Rs.4000
- രൂ. 4000
- B:-Rs. 3000
- രൂ. 3000
- C:-Rs. 2250
- രൂ. 2250
- D:-Rs. 1560
- രൂ. 1560

Correct Answer:- Option-A
 Question45:-The rate of tax for old motor car is on the basis of -
 പഴയ മോട്ടോർ കാറിനുള്ള നികുതി നിരക്ക് _____ ന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ്.

- A:-unladen weight
അൺലാഡൻ വെയ്റ്റ്
- B:-gross vehicle weight
മൊത്ത വാഹന ഭാരം
- C:-seating capacity
സീറ്റിംഗ് ക്യാപ്പാസിറ്റി
- D:-registered laden weight
രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഭാരം

Correct Answer:- Option-A
 Question46:-A construction equipment vehicle is purchased from Karnataka State on 13/08/2023 and has applied for RMA. The date of registration is 25/06/2018 and purchase value as on 13/08/2023 is Rs. 25,78,137/-, what is the amount of tax to be paid in the State?
 ഒരു നിർമ്മാണ ഉപകരണ വാഹനം 13/08/2023-ന് കർണ്ണാടക സംസ്ഥാനത്ത് നിന്ന് വാങ്ങുകയും RMA -യ്ക്ക് അപേക്ഷിക്കുകയും ചെയ്തു. രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി 25/06/2018 ആണ്. പർച്ചേസ് മൂല്യം 13/08/2023-ന് 25,78,137 രൂപയാണെങ്കിൽ സംസ്ഥാനത്ത് അടയ്ക്കേണ്ട നികുതി എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 138188
- രൂ. 138188
- B:-Rs. 206251
- രൂ. 206251

C:-Rs. 123751

രൂ. 123751

D:-none of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question47:-If a vehicle is found that, it has been used during any taxation period of non-use without remitting tax, what is the action to be taken?

നികുതി അടക്കാതെ ഏതെങ്കിലും നികുതി കാലയളവിൽ ഒരു വാഹനം ഉപയോഗിച്ചതായി കണ്ടെത്തിയാൽ എന്ത് നടപടിയാണ് സ്വീകരിക്കേണ്ടത്?

A:-levy thrice the amount of tax

നികുതിയുടെ മൂന്നിരട്ടി തുക ഈടാക്കുക

B:-levy tax with additional tax

അധിക നികുതിയോടൊപ്പം നികുതി ചുമത്തുക

C:-levy twice the amount of tax

നികുതിയുടെ ഇരട്ടി തുക ഈടാക്കുക

D:-none of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question48:-What is the effective date of levying tax for new stage carriage based on the floor area?

തറ വിസ്തീർണ്ണം അടിസ്ഥാനമാക്കി പുതിയ സ്റ്റേജ് ക്യാരേജിന് നികുതി ചുമത്തുന്നതിനുള്ള പ്രാബല്യത്തിലുള്ള തീയതി ഏതാണ്?

A:-01/10/2017

01/10/2017

B:-01/10/2014

01/10/2014

C:-18/07/2017

18/07/2017

D:-18/07/2016

18/07/2016

Correct Answer:- Option-D

Question49:-If any vehicle is seized for the reason that the vehicle is used without paying tax, after what period the process of auction sale of vehicle shall be begun?

നികുതി അടയാതെ വാഹനം ഉപയോഗിച്ചതിന് ഏതെങ്കിലും വാഹനം പിടിച്ചെടുക്കുകയാണെങ്കിൽ, എന്ത കാലയളവിന് ശേഷമാണ് വാഹനത്തിന്റെ ലേല വിൽപന പ്രക്രിയ ആരംഭിക്കേണ്ടത്?

A:-60 days

60 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-one month

1 മാസം

D:-two months

2 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question50:-If a motor vehicle is brought to the state from any other country for temporary use in the state for 2 months and 14 days, what is the applicable rate of tax?

2 മാസവും 14 ദിവസവും സംസ്ഥാനത്ത് താൽക്കാലിക ഉപയോഗത്തിനായി ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം മറ്റേതെങ്കിലും രാജ്യത്ത് നിന്ന് സംസ്ഥാനത്തേക്ക് കൊണ്ടുവരികയാണെങ്കിൽ, ബാധകമായ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 10000

രൂ. 10000

B:-Rs. 15000

രൂ. 15000

C:-Rs. 20000

രൂ. 20000

D:-None of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question51:-For remitting tax, the production of receipt of contribution towards KMTWWF is exempted:

നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിന്, KMTWWF-ലേക്കുള്ള സംഭാവനയുടെ റെമിറ്റൻസ് രസീത് ഹാജരാക്കുന്നത് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

A:-if the person driving his own vehicle and attained the age of 60 years

വ്യക്തി സ്വന്തം വാഹനം ഓടിക്കുകയും 60 വയസ്സ് തികയുകയും ചെയ്താൽ

B:-if the person driving his own vehicle and attained the age of 55 years

വ്യക്തി സ്വന്തം വാഹനം ഓടിക്കുകയും 55 വയസ്സ് തികയുകയും ചെയ്താൽ

C:-if the person driving his own vehicle and attained the age of 65 years

വ്യക്തി സ്വന്തം വാഹനം ഓടിക്കുകയും 65 വയസ്സ് തികയുകയും ചെയ്താൽ

D:-if the person driving his own vehicle and attained the age of 70 years

വ്യക്തി സ്വന്തം വാഹനം ഓടിക്കുകയും 70 വയസ്സ് തികയുകയും ചെയ്താൽ

Correct Answer:- Option-A

Question52:-If vehicle covered with permit under sub section 8 of section 88 of the Act and registered in any State other than the State of Kerala and staying in Kerala does not exceed 7 days, then what is the condition of operation?

ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 88-ലെ ഉപവകുപ്പ് 8-ന്റെ കീഴിലുള്ള പെർമിറ്റുള്ള വാഹനം, കേരള സംസ്ഥാനം ഒഴികെ മറ്റേതെങ്കിലും സംസ്ഥാനത്ത് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുകയും കേരളത്തിൽ തങ്ങുകയും ചെയ്താൽ, 7 ദിവസത്തിൽ കവിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, പ്രവർത്തനത്തിന്റെ വ്യവസ്ഥ എന്താണ്?

A:-can operate one round trip

ഒരു റൗണ്ട് ട്രിപ്പ് പ്രവർത്തിക്കാൻ കഴിയും

B:-can operate multiple entry

ഒന്നിലധികം എൻട്രികൾ പ്രവർത്തിപ്പിക്കാൻ കഴിയും

C:-can operate for 7 days

7 ദിവസത്തേക്ക് പ്രവർത്തിക്കാം

D:-none of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Within which period, tax should be paid for the vehicles newly purchased?

പുതുതായി വാങ്ങിയ വാഹനങ്ങൾക്ക് എന്ത കാലയളവിനുള്ളിൽ നികുതി അടയ്ക്കണം?

A:-within 14 days from the date of delivery

ട്രെയിഡിംഗ് തീയതി മുതൽ 14 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-within 7 days from the date of delivery

ട്രെയിഡിംഗ് തീയതി മുതൽ 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-at the time of registration

രജിസ്ട്രേഷൻ സമയത്ത്

D:-2 & 3

2 & 3

Correct Answer:- Option-D

Question54:-The purchase value of a motor cycle purchased on 08/08/2023 is Rs. 2,11,386/- and the dealer has offered a rebate of Rs. 15000/-. The value of the vehicle after rebate is 196386/-. What will be the one-time tax?

08/08/2023-ന് വാങ്ങിയ മോട്ടോർ സൈക്കിളിന്റെ പർച്ചേസ് വാല്യൂ 2,11,386 രൂപയാണ്, ഡീലർ 15000 രൂപ കിഴിവ് വാഗ്ദാനം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. റിബേറ്റിന് ശേഷമുള്ള വാഹനത്തിന്റെ മൂല്യം 196386 രൂപയാണ്. ഒറ്റത്തവണ നികുതി എത്രയായിരിക്കും?

- A:-Rs. 44391
- രൂ. 44391
- B:-Rs. 31708
- രൂ. 31708
- C:-Rs. 29458
- രൂ. 29458
- D:-Rs. 41241
- രൂ. 41241

Correct Answer:- Option-A

Question55:-What is the rate of yearly tax for three-wheeler?

മൂച്ചകു വാഹനത്തിനുള്ള വാർഷിക നികുതിയുടെ നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 45
- രൂ. 45
- B:-Rs. 90
- രൂ. 90
- C:-Rs. 180
- രൂ. 180
- D:-Rs. 360
- രൂ. 360

Correct Answer:- Option-C

Question56:-Tax rate for newly purchased ambulance is-

പുതുതായി വാങ്ങിയ ആംബുലൻസിന്റെ നികുതി നിരക്ക്

- A:-onetime tax
- ഒറ്റത്തവണ നികുതി
- B:-as per the schedule
- ഷെഡ്യൂൾ പ്രകാരം
- C:-on the basis of unladen weight
- അൺലോഡൻ വെയ്റ്റിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ
- D:-on the basis of gross vehicle weight
- മൊത്ത വാഹന ഭാരത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question57:-In which Rule, the procedure for seizure and detention of motor vehicles in case of non-payment of tax is mentioned?

നികുതി അടയ്ക്കാതെ സാഹചര്യത്തിൽ മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾ പിടിച്ചെടുക്കുന്നതിനും തടങ്കലിൽ വയ്ക്കുന്നതിനുമുള്ള നടപടിക്രമം ഏത് ചട്ടത്തിലാണ് പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- A:-Rule 11
- റൂൾ 11
- B:-Rule 11A
- റൂൾ 11എ
- C:-Rule 11B
- റൂൾ 11ബി
- D:-all of the above
- മേൽപ്പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question58:-What is the fee for the grant of a duplicate tax licence?

ഒരു ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ടാക്സ് ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 100
- രൂ. 100
- B:-Rs. 150
- രൂ. 150
- C:-Rs. 200
- രൂ. 200
- D:-Rs. 250
- രൂ. 250

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Green tax is exempted for the vehicles owned by -

_____ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങൾക്ക് ഗ്രീൻ ടാക്സ് ഒഴിവാക്കി.

- A:-Municipality
- മുനിസിപ്പാലിറ്റി
- B:-KSRTC
- കെഎസ്ആർടിസി
- C:-KSEB
- കെഎസ്ഇബി
- D:-KSFE
- കെഎസ്എഫ്ഇ

Correct Answer:- Option-B

Question60:-What is the rate of tax for contract carriage operating within the state having a seating capacity of 18 ordinary seats excluding driver for QE 30/09/2023?

QE 30/09/2023 ന് പ്രകാരം 18 സാധാരണ സീറ്റുകളുടെ സീറ്റിംഗ് ക്യാപ്പാസിറ്റി ഉള്ള സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിലെ പ്രവർത്തിക്കുന്ന കോൺട്രാക്ട് ക്യാരേജിന്റെ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 13500
- രൂ. 13500
- B:-Rs. 9540
- രൂ. 9540
- C:-Rs. 12240
- രൂ. 12240
- D:-Rs. 8640
- രൂ. 8640

Correct Answer:- Option-D

Question61:-What is the rate of tax of a tourist motor cab having cubic capacity 1500 cc or above and having a purchase value of more than rupees twenty lakhs?

കുബിക് ക്യാപ്പാസിറ്റി 1500 സിസിയിലോ അതിൽ കൂടുതലോ ഉള്ളതും ഇരുപത് ലക്ഷം രൂപയിൽ കൂടുതൽ വാങ്ങുന്നതുമായ ഒരു ടൂറിസ്റ്റ് മോട്ടോർ ക്യാബിന്റെ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-15% of the purchase value
- പർച്ചേസ് വാല്യൂവിന്റെ 15%
- B:-18% of the purchase value
- പർച്ചേസ് വാല്യൂവിന്റെ 18%

- C:-20% of the purchase value
പർച്ചേസ് വാല്യുവിൻറെ 20%
- D:-21% of the purchase value
പർച്ചേസ് വാല്യുവിൻറെ 21%

Correct Answer:- Option-C

Question62:-What is the incidence of levy of green tax for the light transport vehicles having four or more wheels?

നാലോ അതിലധികമോ ചക്രങ്ങളുള്ള ലൈറ്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനങ്ങൾക്ക് ഗ്രീൻ ടാക്സ് ഈടാക്കുന്നത്

- A:-At the time of payment of tax
നികുതി അടയ്ക്കുന്ന സമയത്ത്
- B:-at the time of renewal of fitness certificate
ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പുതുക്കുന്ന സമയത്ത്
- C:-at the time of renewal of permit
പെർമിറ്റ് പുതുക്കുന്ന സമയത്ത്
- D:-at the time of renewal of insurance
ഇൻഷുറൻസ് പുതുക്കുന്ന സമയത്ത്

Correct Answer:- Option-B

Question63:-What is the applicable rate of interest, if a person is remitting tax within the period of three months from the date of the prescribed period for paying tax?

നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിന് നിശ്ചിത കാലയളവ് മുതൽ മൂന്ന് മാസത്തിനുള്ളിൽ ഒരു വ്യക്തി നികുതി അടയ്ക്കുകയാണെങ്കിൽ, ബാധകമായ പലിശ നിരക്ക്

- A:-12%
- B:-6%
- C:-3%
- D:-none of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question64:-If onetime tax of 1,36,990/- was remitted for a motor car and registered on 07/08/2015, but the registration certificate of that vehicle was cancelled w.e.f. 26/12/2023, then what is the amount of refund?

ഒരു മോട്ടോർ കാറിന് 1,36,990 ഒറ്റത്തവണ നികുതി അടച്ച് 07/08/2015 ന് രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, ആ വാഹനത്തിൻറെ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് 26/12/2023 മുതൽ റദ്ദാക്കിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, റീ ഫണ്ട് തുക എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 54796
- B:-Rs. 63929
- C:-Rs. 73061
- D:-Rs. 82914

Correct Answer:- Option-A

Question65:-What is the fee for submission of previous intimation of non-use and therefore exemption of tax, in the case of medium transport vehicles?

ഇടത്തരം ഗതാഗത വാഹനങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ, ഉപയോഗിക്കാത്തതിൻറെ മുൻ അറിയിപ്പ് സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്, അതിനാൽ നികുതി ഒഴിവാക്കണം

- A:-Rs. 300
- B:-Rs. 200
- C:-Rs. 100
- D:-Rs. 50

Correct Answer:- Option-A

Question66:-What is the effective date from which the collection of one-time tax for a motor cab was commenced?

ഒരു മോട്ടോർ ക്യാബിന് ഒറ്റത്തവണ നികുതി പിരിവ് ആരംഭിച്ചത് എന്ത് തീയതി മുതലാണ്?

- A:-01/04/2014
- B:-01/04/2016
- C:-01/04/2018
- D:-01/04/2012

Correct Answer:- Option-A

Question67:-What is the rate of tax for goods carriage fitted with other than tipping mechanism having gross vehicle weight 15660 for QE 30/09/2023?

QE 20/09/2023 ന് 15660 മൊത്ത വാഹന ഭാരം ഉള്ള ടിപ്പിംഗ് മെക്കാനിസം പലിപ്പിച്ചിട്ടുള്ള ചരക്ക് വണ്ടിയുടെ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 4880
- B:-Rs. 4720
- C:-Rs. 3910
- D:-Rs. 3780

Correct Answer:- Option-D

Question68:-What is the limit of purchase value to get exemption from tax for the vehicles owned by physically handicapped persons?

ശാരീരിക വൈകല്യമുള്ളവരുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങൾക്ക് നികുതിയിൽ നിന്ന് ഇളവ് ലഭിക്കുന്നതിന് പർച്ചേസ് മൂല്യത്തിൻറെ പരിധി എത്രയാണ്?

- A:-five lakhs
- B:-seven lakhs
- C:-eight lakhs
- D:-ten lakhs

Correct Answer:- Option-B

Question69:-Amount of tax for 15 years shall not exceed _____ time of quarterly tax.
15 വർഷത്തേക്കുള്ള നികുതി തുക ത്രൈമാസ നികുതിയുടെ _____ സമയം കവിയാൻ പാടില്ല.

- A:-60
- 60
- B:-40
- 40
- C:-20
- 20
- D:-10
- 10

Correct Answer:- Option-A

Question70:-For which period, a registered owner shall give previous intimation of non-use for exemption of tax?

എന്ത കാലയളവിലേക്കാണ്, ഒരു രജിസ്ട്രേഡ് ഉടമ നികുതി ഒഴിവാക്കുന്നതിനായി ഉപയോഗിക്കാത്തതിന്റെ മുൻ അറിയിപ്പ് നൽകേണ്ടത്?

- A:-a year
- ഒരു വർഷം
- B:-a quarter
- ഒരു കാർട്ടർ
- C:-any calendar month
- ഏതെങ്കിലും കലണ്ടർ മാസം
- D:-all of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question71:-What is commencement date for levying Green Tax for new diesel powered heavy motor vehicles?

പുതിയ ഡീസൽ പവർ ഹെവി മോട്ടോർ വാഹനങ്ങൾക്ക് ഗ്രീൻ ടാക്സ് ചുമത്തുന്നതിനുള്ള ആരംഭ തീയതി ഏതാണ്?

- A:-01/04/2020
- 01/04/2020
- B:-01/04/2021
- 01/04/2021
- C:-01/04/2022
- 01/04/2022
- D:-01/04/2023
- 01/04/2023

Correct Answer:- Option-C

Question72:-If a stage carriage is permitted to operate on special permit as contract carriage, what is the amount of tax per day?

കോൺട്രാക്ട് കാര്യമായി പ്രത്യേക പെർമിറ്റിൽ പ്രവർത്തിക്കാൻ ഒരു സ്റ്റേജ് ക്യാരേജിന് അനുമതിയുണ്ടെങ്കിൽ, ഒരു ദിവസത്തെ നികുതി എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 330
- രൂ. 330
- B:-Rs. 300
- രൂ. 300
- C:-Rs. 10/- per seat
- സീറ്റിന് 10 രൂപ വീതം
- D:-Rs. 20 per seat
- സീറ്റിന് 20 രൂപ വീതം

Correct Answer:- Option-A

Question73:-What is the method of calculating idle rate of tax of a stage carriage?

ഒരു സ്റ്റേജ് കാര്യത്തിന്റെ നിഷ്ഠിത നികുതി നിരക്ക് കണക്കാക്കുന്ന രീതി എന്താണ്?

- A:-as per unladen weight
- അൺലാഡൻ വെയ്റ്റ് അനുസരിച്ച്
- B:-as per gross vehicle weight
- മൊത്തം വാഹന ഭാരം അനുസരിച്ച്
- C:-as per floor area
- തറ വിസ്തീർണ്ണം അനുസരിച്ച്
- D:-as per seating capacity
- സീറ്റിംഗ് ക്യാപ്പാസിറ്റി അനുസരിച്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question74:-Refund of tax is related which section of KMVT Act?

നികുതി റിഫണ്ട് KMVT നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു?

- A:-section 3
- സെക്ഷൻ 3
- B:-section 4
- സെക്ഷൻ 4
- C:-section 5
- സെക്ഷൻ 5
- D:-section 6
- സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-D

Question75:-What is the form of tax licence where there is a facility to issue computerized tax licence?

കമ്പ്യൂട്ടറൈസ്ഡ് ടാക്സ് ലൈസൻസ് നൽകാനുള്ള സൗകര്യമുള്ള നികുതി ലൈസൻസിന്റെ രൂപമെന്താണ്?

- A:-form GTL
- ഫോം GTL
- B:-form ETL
- ഫോം ETL
- C:-form CTL
- ഫോം CTL
- D:-form EGTL
- ഫോം EGTL

Correct Answer:- Option-C

Question76:-If a contract carriage is fitted with 20 push back seats including driver permitted to operate within the state and is registered on 15/11/2013, what is the rate of tax for QE 31/12/2023?

ഒരു കോൺട്രാക്ട് ക്യാരേജിൽ ഡ്രൈവർ ഉൾപ്പെടെ 20 പുഷ് ബാക്ക് സീറ്റുകൾ ഘടിപ്പിച്ച് സംസ്ഥാനത്തിനകത്ത് പ്രവർത്തിക്കാൻ അനുവാദമുള്ളതും 15/11/2013 - ൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതും ആണെങ്കിൽ, QE 31/12/2023-ന്റെ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 8613
- രൂ. 8613
- B:-Rs. 8600
- രൂ. 8600
- C:-Rs. 8700
- രൂ. 8700

D:-none of the above

മേൽപറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Among the following, ambulance owned by _____ is not eligible to get tax exemption.

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ _____ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ആംബുലൻസിന് നികുതി ഇളവ് ലഭിക്കാൻ അർഹതയില്ല.

A:-Local Bodies

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണങ്ങൾ

B:-Medical Institution

മെഡിക്കൽ സ്ഥാപനം

C:-Charitable Institution

ചാരിറ്റബിൾ സ്ഥാപനം

D:-Individual

വ്യക്തി

Correct Answer:- Option-D

Question78:-What are the documents to be produced at the time of remitting tax of a transport vehicle?

ഒരു ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനത്തിന്റെ നികുതി അടയ്ക്കുന്ന സമയത്ത് ഹാജരാക്കേണ്ട രേഖകൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

A:-insurance certificate

ഇൻഷുറൻസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-registration certificate

രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-insurance certificate and registration certificate

ഇൻഷുറൻസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റും രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റും

D:-insurance certificate and registration certificate and receipt of remittance of contribution towards KMTWWF

ഇൻഷുറൻസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റും രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റും KMTWWF ലേക്കുള്ള സംഭാവനയുടെ രസീതും

Correct Answer:- Option-D

Question79:-Tax is exempted for the vehicles owned by -

_____ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങൾക്ക് നികുതി ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

A:-Palliative Care Institution

പാലിയേറ്റീവ് കെയർ സ്ഥാപനം

B:-Government Educational Institution Bus

സർക്കാർ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപന ബസ്

C:-Gram Panchayath

ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്

D:-Charitable Institutions

ചാരിറ്റബിൾ സ്ഥാപനങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question80:-What was the rate of tax per one square meter for calculating tax based on floor area, for a stage carriage operating as City Ordinary Service as on 08/07/2017?

08/07/2017 പ്രകാരം സിറ്റി ഓർഡിനറി സർവ്വീസ് ആയി പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഒരു സ്റ്റേജ് കാർയേജിന് തറ വിസ്തീർണ്ണം അടിസ്ഥാനമാക്കി ഒരു ചതുരശ്രമീറ്ററിന് നികുതി എത്ര എന്ന് കണക്കാക്കുക.

A:-Rs. 1070

രൂ. 1070

B:-Rs. 1170

രൂ. 1170

C:-Rs. 1100

രൂ. 1100

D:-Rs. 1200

രൂ. 1200

Correct Answer:- Option-B

Question81:-To whom shall an appeal under section 23 be submitted?

വകുപ്പ് 23 പ്രകാരം ആർക്കാണ് അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

A:-Joint Transport Commissioner

ജോയിന്റ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

B:-Senior Deputy Transport Commissioner

സീനിയർ ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

C:-Deputy Transport Commissioner

ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

D:-Transport Commissioner

ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-C

Question82:-What is the maximum amount of money payable by a person who has committed an offence under KMVT Act?

KMVT ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു കുറ്റകൃത്യം ചെയ്ത ഒരാൾക്ക് നൽകേണ്ട പരമാവധി തുക എത്രയാണ്?

A:-Rs. 1000

രൂ. 1000

B:-Rs. 750

രൂ. 750

C:-Rs. 500

രൂ. 500

D:-Rs. 250

രൂ. 250

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Among the following officers, who have the power to stop a motor vehicle for the purpose of satisfying himself that the tax due has been paid.

താഴെ പറയുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ ആർക്കാണ് കഴിശ്രീവ നികുതി അടച്ചു എന്ന് സ്വയം തൃപ്തിപ്പെടുത്തുന്നതിനായി മോട്ടോർ വാഹനം നിർത്താൻ അധികാരമുള്ളത്?

A:-AMVI

AMVI

B:-MVI

MVI

C:-SI of Police

പോലീസ് SI

D:-all of the above

മേൽപറഞ്ഞവരെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question84:-What is the percentage of disability suffered by physically handicapped person to earn eligibility for tax exemption for his vehicle?

ശാരീരിക വൈകല്യമുള്ള വ്യക്തിക്ക് തന്റെ വാഹനത്തിന് നികുതി ഇളവിനുള്ള യോഗ്യത നേടുന്നതിന് എത്ര ശതമാനം വൈകല്യമുണ്ടാകണം?

A:-more than 40%

40% കൂടുതൽ

B:-more than 50%

50% കൂടുതൽ

C:-not less than 40%
40% അതിൽ കുറയാത്തത്

D:-not less than 50%
50% അതിൽ കുറയാത്തത്

Correct Answer:- Option-C

Question85:-What is the difference of tax of goods carriage fitted with tipping mechanism, if gross vehicle weight is enhanced from 25000 kg to 28000 kg?

മൊത്ത വാഹന ഭാരം 25000 കിലോയിൽ നിന്ന് 28000 കിലോ ആയി ഉയർത്തിയാൽ, ടിപ്പിംഗ് സംവിധാനം ഘടിപ്പിച്ച ചരക്ക് വണ്ടിയുടെ നികുതിയുടെ വ്യത്യാസം എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 3640
- രൂ. 3640
- B:-Rs. 2280
- രൂ. 2280
- C:-Rs. 2640
- രൂ. 2640
- D:-Rs. 2680
- രൂ. 2680

Correct Answer:- Option-C

Question86:-If the grace period of a stage carriage is extended for 30 days by the Government, what is the prescribed period?

ഒരു സ്റ്റേജ് ക്യാരേജിന്റെ ഗ്രേസ് പീരിഡ് സർക്കാർ 30 ദിവസത്തേക്ക് നീട്ടിയാൽ, നിശ്ചിത കാലയളവ് എത്രയാണ്?

- A:-45 days
- 45 ദിവസം
- B:-75 days
- 75 ദിവസം
- C:-one month and 45 days
- 1 മാസവും 45 ദിവസവും
- D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question87:-Who is the authorized officer of Motor Vehicles Department who has the authority to auction the vehicle which are seized and detained under sub section 11 of section 11 of the act?

ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 11 ലെ സബ് സെക്ഷൻ 1 പ്രകാരം പിടിച്ചെടുക്കുകയും തടങ്കലിൽ വെക്കുകയും ചെയ്യുന്ന വാഹനം ലേലം ചെയ്യാൻ അധികാരമുള്ള മോട്ടോർ വാഹന വകുപ്പിലെ അംഗീകൃത ഓഫീസർ ആരാണ്?

- A:-Regional Transport Officer
- റിജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ
- B:-Joint Regional Transport Officer
- ജോയിന്റ് റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ
- C:-Motor Vehicle Inspector
- മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ
- D:-1 & 2 above

മുകളിൽ പറഞ്ഞ 1 ഉം 2 ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question88:-If a vehicle is fitted with pneumatic tyres and later it is fitted with other than pneumatic tyres, what is the rate of tax?

ഒരു വാഹനത്തിൽ സ്കാറ്റിക് ടയറുകൾ ഘടിപ്പിക്കുകയും പിന്നീട് അത് സ്കാറ്റിക് ടയറുകൾ അല്ലാത്തവ ഘടിപ്പിക്കുകയും ചെയ്താൽ, നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-150% of original tax
- യഥാർത്ഥ നികുതിയുടെ 150%
- B:-50% of original tax
- യഥാർത്ഥ നികുതിയുടെ 50%
- C:-double the original tax
- യഥാർത്ഥ നികുതിയുടെ ഇരട്ടി
- D:-none of the above

മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question89:-Floor area means the area of the vehicle obtained by multiplying the-

ഫ്ലോർ ഏരിയ എന്നാൽ വാഹനത്തിന്റെ വിസ്തീർണ്ണം _____ ഗുണിച്ചാൽ ലഭിക്കുന്ന വിസ്തീർണ്ണം എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

- A:-overall length with the overall height
- മൊത്തത്തിലുള്ള ഉയരത്തിനൊപ്പം മൊത്തത്തിലുള്ള നീളം
- B:-overall width with the overall height
- മൊത്തത്തിലുള്ള വീതി മൊത്തത്തിലുള്ള ഉയരം
- C:-overall length with two meter
- 2 മീറ്ററുള്ള മൊത്തത്തിലുള്ള നീളം
- D:-overall length with the overall width
- മൊത്തത്തിലുള്ള വീതി മൊത്തത്തിലുള്ള നീളവും

Correct Answer:- Option-D

Question90:-What is the rate of tax for Educational Institution Bus having a seating capacity of 44 including driver and owned by other than Government or Aided Educational Institutions permitted to ply as contract carriage for QE 31/12/2023?

QE 31/12/2023 ന് കരാർ കാശുജായി ഓടാൻ അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള സർക്കാർ അല്ലെങ്കിൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങൾ ഒഴികെയുള്ള ഉടമസ്ഥതയിലുള്ളതും ഡ്രൈവർ ഉൾപ്പെടെ 44 സീറ്റിംഗ് ശേഷിയുള്ളതുമായ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപന ബസ്സിന്റെ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 2150
- രൂ. 2150
- B:-Rs. 4300
- രൂ. 4300
- C:-Rs. 4400
- രൂ. 4400
- D:-Rs. 1000
- രൂ. 1000

Correct Answer:- Option-B

Question91:-Within which period, the application for refund of tax shall be made to Joint Regional Transport Officer?

ഏത് കാലയളവിനുള്ളിൽ നികുതി റീഫണ്ട് അപേക്ഷ ജോയിന്റ് റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർക്ക് നൽകണം?

- A:-within one month
- ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ
- B:-within six months
- ആറ് മാസത്തിനുള്ളിൽ
- C:-within one year
- ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ
- D:-within two years
- രണ്ട് വർഷത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Among the following, who is not a taxation officer?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് ടാക്സേഷൻ ഓഫീസർ അല്ലാത്തത്?

A:-Joint Regional Transport Officer

ജോയിന്റ് റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ

B:-Motor Vehicles Inspector

മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Assistant Motor Vehicles Inspector

അസിസ്റ്റന്റ് മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Senior Superintendent

സീനിയർ സൂപ്പ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question93:-What is the rate of tax for private service vehicle having seating capacity 10 in all?

ആകെ 10 സീറ്റിംഗ് ക്യാപാസിറ്റി ഉള്ള സ്വകാര്യ സർവ്വീസ് വാഹനത്തിന്റെ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 1395

രൂ. 1395

B:-Rs. 1550

രൂ. 1550

C:-Rs. 800

രൂ. 800

D:-Rs. 720

രൂ. 720

Correct Answer:- Option-A

Question94:-What is the rate of additional tax of a motor cycle, if the tax is remitted on completing four months and 3 days after the prescribed period?

നിശ്ചിത കാലയളവ് കഴിഞ്ഞ് നാല് മാസവും 3 ദിവസവും പൂർത്തിയാക്കിയാൽ ഒരു മോട്ടോർ സൈക്കിളിന്റെ അധിക നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-10%

10%

B:-20%

20%

C:-25%

25%

D:-50%

50%

Correct Answer:- Option-C

Question95:-What is the amount of green tax for 3 years for heavy transport vehicle which have completed 15 years?

15 വർഷം പൂർത്തിയാക്കിയ ഹെവി ട്രാൻസ്പോർട്ട് വെഹിക്കിളുകൾക്ക് 3 വർഷത്തേക്കുള്ള ഗ്രീൻ ടാസ്റ്റ് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 1800

രൂ. 1800

B:-Rs. 1200

രൂ. 1200

C:-Rs. 800

രൂ. 800

D:-Rs. 600

രൂ. 600

Correct Answer:- Option-A

Question96:-The tax for a contract carriage was paid upto 31/12/2023 and remitting tax on 27/02/2024, what is the rate of additional tax?

ഒരു കോൺട്രാക്ട് കാര്യജിനുള്ള നികുതി 31/12/2023 വരെ അടച്ചു. കൂടാതെ 27/02/2024 ന് അടയ്ക്കുന്ന നികുതി, അധിക നികുതിയുടെ നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-10% of the tax due for one year

ഒരു വർഷത്തേക്കുള്ള നികുതിയുടെ 10%

B:-20% of the tax due for one year

ഒരു വർഷത്തേക്കുള്ള നികുതിയുടെ 20%

C:-10% of the tax due for a quarter

ത്രൈമാസത്തിൽ അടയ്ക്കേണ്ട നികുതിയുടെ 10%

D:-20% of the tax due for a quarter

ത്രൈമാസത്തിൽ അടയ്ക്കേണ്ട നികുതിയുടെ 20%

Correct Answer:- Option-D

Question97:-What is the rate of tax for new self-loading concrete mixture?

പുതിയ സ്വയം ലോഡിംഗ് കോൺക്രീറ്റ് മിശ്രിതത്തിന്റെ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-one year tax

ഒരു വർഷത്തെ നികുതി

B:-quarterly tax

ത്രൈമാസ നികുതി

C:-onetime tax

ഒറ്റത്തവണ നികുതി

D:-two years tax

രണ്ട് വർഷത്തെ നികുതി

Correct Answer:- Option-C

Question98:-What is rate of tax for Autorickshaw using fuel as CNG for one year?

ഒരു വർഷത്തേക്ക് ഇന്ധനം CNG ആയി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഓട്ടോറിക്ഷയുടെ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 500

രൂ. 500

B:-Rs. 460

രൂ. 460

C:-Rs. 480

രൂ. 480

D:-Rs. 440

രൂ.440

Correct Answer:- Option-B

Question99:-What is the method of calculating tax for brake down vehicle?

ബ്രേക്ക് ഡൗൺ വാഹനത്തിന് നികുതി കണക്കാക്കുന്ന രീതി എന്താണ്?

A:-as per floor area

തറ വിസ്തീർണ്ണം അനുസരിച്ച്

B:-as per gross vehicle weight

മൊത്തം വാഹന ഭാരം അനുസരിച്ച്

C:-as per permitted laden weight

അനുവദനീയമായ ഭാരം അനുസരിച്ച്

D:-as per unladen weight

അൺലോഡൻ വെയ്റ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question100:-If a new goods carriage is having a gross vehicle weight of 3850 kg, what is the period of validity of tax?

ഒരു പുതിയ ചരക്കു വണ്ടിക്ക് 3850 കിലോഗ്രാം മൊത്ത വാഹന ഭാരമുണ്ടെങ്കിൽ നികുതിയുടെ കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-quarter

ഒരേമാസം

B:-five years

അഞ്ച് വർഷം

C:-onetime

ഒറ്റത്തവണ

D:-one year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-A